
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 г.

Об определении специально отведенных мест и перечня помещений,
предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории 

муниципального образования - город Рязань, и порядка их предоставления

В соответствии с Федеральным законом от 08.05Л 994 № З-ФЗ «О статусе члена Совета 
Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-Ф8 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 
городской Думы от 14.09.2017 № 298-П «О досрочном прекращении полномочий главы 
администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани 
от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 
администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов 
с избирателями на территории муниципального образования - город Рязань согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов 
с избирателями на территории муниципального образования - город Рязань, согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов 
с избирателями на территории муниципального образования - город Рязань согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
города Рязани
от (М  2018 г. № 65//

Специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями 
на территории муниципального образования - город Рязань

№
п/п

Специально отведенное место для проведения встреч депутатов с избирателями

1 сквер на площади Новаторов около торгового центра «Александровский» 
(Московский район)

2 сквер имени В.Ф. Уткина на улице Циолковского (Октябрьский район)
3 парк Железнодорожников, около дома 49 по Первомайскому проспекту 

(Железнодорожный район)

4 сквер имени генерала армии В.Ф. Маргелова на площади имени генерала армии 
В.Ф. Маргелова (Советский район)



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
города Рязани
от 1^0Ж,ЖШЫ1 2018 г. №

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов 
с избирателями на территории муниципального образования - город Рязань

№
п/п

Адрес и наименование объектов, в которых 
расположены помещения

Наименование 
.......... балансодержателя..........

1 площадь 50-летия Октября, дом 1 (здание) МАУК «Дворец молодежи 
города Рязани»

2 Октябрьская улица, дом 5 (здание) МАУК «ДК «Приокский» 
города Рязани

3 улица Есенина, дом 46 (здание) МАУ ДО «Рязанский 
городской Дворец детского 
творчества»

4 улица Новоселов, дом 13 (здание) МБУК «Культурно­
досуговый центр «Октябрь»



Приложение № 3 
к постановлению администрации

I  2018 г. № 6бЬ

Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов 
с избирателями на территории муниципального образования - город Рязань

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 
от 08.05.1994 № З-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок предоставления помещений 
для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации, депутатов Рязанской областной Думы и депутатов Рязанской городской Думы 
(далее - депутаты) с избирателями на территории муниципального образования - город Рязань.

2. В целях проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются помещения, 
определенные настоящим постановлением.

3. Помещение предоставляется депутату в соответствии с режимом работы 
муниципального учреждения, являющегося балансодержателем помещения, на безвозмездной 
основе и на равных условиях в порядке очередности поданных заявлений, указанных 
в пункте 4 настоящего Порядка, а также с учетом проводимых в помещении мероприятий, 
в соответствии с планом работы муниципального учреждения.

Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи с избирателями.
4. Для предоставления помещения депутатом не позднее чем за 10 рабочих дней 

до даты проведения встречи с избирателями подается в муниципальное учреждение, 
являющееся балансодержателем помещения, заявление в письменной форме.

Заявление может быть направлено по почте, в электронном виде либо доставлено 
депутатом или его представителем с соблюдением сроков, установленных абзацем первым 
настоящего пункта.

Заявление регистрируется в журнале входящей корреспонденции муниципального 
учреждения в день подачи с указанием даты (число, месяц, год) и времени (часы, минуты) 
подачи заявления.

5. Заявление о предоставлении помещения должно содержать:
- фамилию, имя, отчество (при наличии) депутата, контактный номер телефона, 

почтовый адрес;
- адрес и наименование объекта, в котором расположено помещение;
- цель предоставления помещения;
- дату предоставления помещения;
- время начала и окончания проведения встречи депутата с избирателями;
- число участников встречи;
- личную подпись депутата и дату подачи заявления.
6. По результатам рассмотрения заявления о предоставлении помещения руководитель 

муниципального учреждения в течение 3 рабочих дней со дня его получения в письменной 
форме уведомляет депутата:

а) о предоставлении помещения;
б) о невозможности предоставления помещения в запрашиваемый период времени, 

с указанием причин, предусмотренных пунктами 3, 4 настоящего Порядка;
в) об отказе в предоставлении помещения, в случае если цель предоставления 

помещения, указанная в заявлении о предоставлении помещения, не соответствует целям, 
предусмотренным настоящим Порядком.

7. В случае невозможности предоставления помещения в запрашиваемый период 
времени руководитель муниципального учреждения с письменного согласия депутата 
предоставляет помещение в другое время.


